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lingslandene, udsendelse af frivillige, gennemførelse af forundersøgelser i forbindelse 
med ydelse af projektbistand, udviklingslån og bunden gavebistand samt evalueringer. 
Tilsagn om støtte til nye, større projekter (dvs. projekter, hvis samlede udgift oversti- 
ger 20 mill. kr.) samt til forlængelse eller udvidelse af mindre projekter, hvor udgiften 
til den enkelte udvidelse eller forlængelse overstiger 20 mill. kr., forudsætter finansud- 
valgets tilslutning i hvert enkelt tilfælde, jfr. Akt 143. 15/2 89. Der henvises til tekstan- 
mærkning 5. 
Bevillingens forventede fordeling i finansåret 1990 på de forskellige udgiftskategorier 
fremgår af nedenstående tabel: 

(mill. kr.) ' R B F 
t a l t  1.553,0 1.690,0 I ' . 3.150,0 
Projekter 1.119,3 1.249,0 2.638,0 
Udsendelse af rådgivere >1- 182,7 180,0 , 200,0 
Stipendier 43,9 60,0 66,0 
Udsendelse af frivillige 90,5 106,0 106,0 
Forundersøgelser, evalueringer .............. 116,6 , 95,0 , 140,0 

Den betydelige stigning i bevillingsforslaget til projekter er en følge af afskaffelse af bi- 
stand i form af lån til fordel for gavebistand. Dette indebærer, at en stor del af den 
hidtidige bevilling til konvertible lån til udviklingslandene under konto 20.04.74.02. 
overflyttes til konto for projekter. Der henvises iøvrigt til udenrigsministerens oriente- 
ringsskrivelse af 19.1.1989 til finansudvalget (akt 139) om bevillingsmæssige ændringer 
i forbindelse med Folketingets behandling af Danidas handlingsplan. 

52.03. Oplysningsvirksomhed. Bevillingen vil blive anvendt til tilskud til private organisa- 
tioners oplysningsvirksomhed i Danmark om det internationale udviklingssamarbejde 
og den danske bistand til udviklingslandene. Udgifter til den oplysningsvirksomhed, 
der udføres herom af udenrigsministeriets departement for internationalt udviklings- 
samarbejde, DANIDA, afholdes af driftsudgiftsbevillingen. 

52.04. Forskningsvirksomhed. Bevillingen dækker tilskud til forskning af udviklingsproble- 
mer, herunder forskningsvirksomhed, der gennemføres ved Center for Udviklingsforsk- 
ning. 

52.05. Center for Udviklingsforskning. Bevillingen dækker centrets basisudgifter til lønnin- 
ger, kontorleje og administrationsudgifter iøvrigt. 

04.02. Multilateralt fagligt samarbejde med udviklingslandene. 
Bevillingerne under denne hovedkonto omfatter Danmarks deltagelse i det flersidede 
(multilaterale) bistandssamarbejde gennem den under EF etablerede Europæiske Ud- 
viklingsfond (EDF), gennem De Forenede Nationers Udviklingsprogram (UNDP) 
samt Danmarks bidrag til en lang række internationale organisationers bistand til ud- 
viklingslandene, herunder multi-bi projekter samt bidrag til regionale udviklingsfonde. 
Bevillingerne omfatter endvidere Danmarks bidrag til Den internationale Landbrugs- 
udviklingsfond (IFAD), bidrag til befolknings- og sundhedsprogrammer, international , 
udviklingsforskning samt til finansiering af multilaterale eksperter. 

ad tilskud 
52.01. Den Europæiske Udviklingsfond (EDF). Det for finansåret 1990̂  opførte danske bi- 

drag til EDF på 0  mill. kr. samt budgetoverslagene er baseret på et skøn over fon- ' 
dens udbetalinger. I bevillingsforslaget og budgetoverslagstallene er indeholdt de for- 
ventede betalinger til 6. EDF, hvorom der er indgået aftale i den såkaldte Lomé-kon- 
vention mellem EF og en række udviklingslande i Afrika, Caribien og Stillehavsområ- 

. det. I budgetoverslagstallene er også indeholdt de skønnede betalinger til den fond (7. 


